АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 марта 2017 года № 368

г. Вельск

Об утверждении Порядка и сроков представления, рассмотрения
и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой

территории в муниципальную программу,
Порядка и сроков представления, рассмотрения

и оценки предложений граждан, организаций о включении наиболее
посещаемой территории общего пользования в муниципальную

программу

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 г.
№ 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на
поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской среды»,
Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
администрация муниципального образования «Вельский муниципальный
район», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки
предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в
муниципальную программу, согласно приложению 1.

2. Утвердить Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки
предложений граждан, организаций о включении наиболее посещаемой
территории общего пользования в муниципальную программу, согласно
приложению 2.

3. Для формирования адресного перечня дворовых территорий на
проведение работ по благоустройству дворовых территорий в муниципальном
образовании «Вельский муниципальный район» на 2017 год и определения
наиболее посещаемой территории общего пользования, подлежащей
обязательному благоустройству в 2017 году, создать комиссию по проведению
отбора дворовых территорий и наиболее посещаемой территории общего
пользования (далее - Комиссия), состав которой утвердить, согласно
приложению № 3.

4. Утвердить Положение о комиссии по проведению отбора дворовых
территорий и наиболее посещаемой территории общего пользования, согласно
приложению № 4.

5. Утвердить сроки представления, рассмотрения и оценки предложений
заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную
программу, согласно приложению № 5.

6. Утвердить сроки представления, рассмотрения и оценки предложений
граждан, организаций о включении в муниципальную программу* наиболее
посещаемой территории общего пользования, подлежащей обязательному
благоустройству в 2017 году, согласно приложению № 6.

7. Опубликовать настоящее постановление в установленном
законодательством порядке и разместить информацию об утвержденной
документации на официальном сайте администрации муниципального
образования «Вельский муниципальный район».

8. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы по вопросам промышленности, строительства,
ТЭК, ЖКХ, транспорта и связи В.В. Черняева.

Глава муниципального об]
«Вельский муниципальны
Архангельской области В.Г.Шерягин